



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
SANTA ROSA DE LIMA/SE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**2023.11.02/2023**



No dia 12 de Janeiro de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.427.684/0001-29, com sede à PC PEDRO GONZAGA n° S/N CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUANA FERREIRA DE MENEZES**, portador do CPF n° **01985573539**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 48.712.647/0001-72

**Representante:** ASILEGNA ALMEIDA DA SILVA

**Telefone:** (79) 9808-0220

**Email:** financeiro.novamedse@gmail.com

**Endereço:** AV A 14 , 31 - MARCOS FREIRE 2, Nossa Senhora do Socorro - SE - 49156-266

---

<b>Item: 78</b>	<b>Quantidade:</b> 500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> ECOMAX	<b>Modelo:</b> UN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,49	<b>Valor Total:</b> R\$9.745,00
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-------------------	----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** Gaze hidrofílica em rolo 13 fios (tipo queijo), não estéril, confeccionada 100% algodão, 08 camadas, 03 dobras, alta absorção, 9,1cm largura x 91m comprimento em rolo. Embalagem contendo 01 unidade.

---

<b>Item: 109</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> UN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,38	<b>Valor Total:</b> R\$7,60
------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	-------------------	---------------------------------	-----------------------------

**Descrição:** Sonda uretral nº 10, tubo confeccionado em pvc flexível e conector universal em pvc rígido, descartável, estéril, transparente, siliconizada, extremidade fechada e um furo lateral com bordas arredondadas. Embalagem contendo 20 unidades.

---

<b>Item: 110</b>	<b>Quantidade:</b> 20,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b> UN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,05	<b>Valor Total:</b> R\$21,00
------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	-------------------	---------------------------------	------------------------------

**Descrição:** Sonda uretral nº 12, tubo confeccionado em pvc flexível e conector universal em pvc rígido, descartável, estéril, transparente, siliconizada, extremidade fechada e um furo lateral com bordas arredondadas. Embalagem contendo 20 unidades.

---

**Total: R\$ 9.773,60**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/01/2025**, a contar do dia **12/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**LUANA FERREIRA DE MENEZES**  
GESTORA DO FMS

**NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**  
48.712.647/0001-72